
COMUNE DI ARTOGNE      

PROVINCIA  DI  BRESCIA 

        

 

       DELIBERAZIONE N. 81 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo relativo all’intervento di ripristino del 
piano viabile sito in località Plan di Montecampione 

CUP C47H22002100004  -  CIG 93696553E8 

 

L'anno duemilaventidue addì trenta del mese di novembre alle ore 21.30 nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano:  Presenti Assenti 

1) Barbara BONICELLI Sindaco X  

2) Fabio CANTONI Assessore X  

3) Eleonora FONTANA Assessore X  

4) Alessandro MARTINELLI Assessore X  

5) Gualtiero COTTI COMETTI Assessore X  

    

 Totale 5  

 

Partecipa all'adunanza il Vice Segretario Comunale Dott. Jacopo Baraldi il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa Barbara Bonicelli, Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



DELIBERAZIONE N. 81 DEL 30/11/2022 

 

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo relativo all’intervento di ripristino del 
piano viabile sito in località Plan di Montecampione 

CUP C47H22002100004  -  CIG 93696553E8 

 

Si dà atto l’assessore Eleonora Fontana partecipa in videoconferenza. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che: 
- La strada comunale ubicata a quota 1800 slm in località Plan di Montecampione si presenta 
fortemente dissestata con conseguente creazione di condizioni di pericolo per i veicoli e soprattutto per i 
ciclisti, particolarmente numerosi in zona; 
 
Visto il progetto esecutivo per interventi di ripristino del piano viabile sito in località Plan di Montecampione 
CUP.: C47H22002100004 redatto dall’ufficio tecnico comunale – Geom. Adriano Moscardi - in data 
04/08/2022 composto da: 

ELABORATI  
 Relazione tecnica e quadro economico 
 Elenco prezzi unitari 
 Computo metrico estimativo 
 Computo oneri speciali sicurezza – Stima incidenza sicurezza 
 Quadro di incidenza della manodopera 
 Capitolato speciale d’appalto 
 Schema di contratto 
 Tav. unica – planimetria e fotografia 

 

Preso atto che l'importo complessivo dell'intervento è pari a € 69.400,00 di cui € 55.920,38 per opere ed oneri 
della sicurezza ed € 13.479,62 per somme a disposizione dell’amministrazione suddiviso come sotto riportato: 

 Q.E. 

 progetto 

   

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI (comp. sicurezza) € 55.920,38 

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA € 55.220,38 

Importo sicurezza non soggetto a ribasso € 700,00 

   

Somme a Disposizione Amministrazione   
   

Oneri fiscali (IVA 22%) € 12.302,48 

Incentivo RUP (art. 113 D.lgs. 50/2016) € 1.118,41 

Contributo ANAC € 30,00 

Imprevisti ed arrotondamento € 28,73 



IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 13.479,62 

IMPORTO TOTALE € 69.400,00 

 

Vista la validazione del progetto definitivo/esecutivo, ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. 50/2016, redatta dal RUP 
Geom. Adriano Moscardi e dal Responsabile del Servizio dott.ssa Barbara Bonicelli, dalla quale risulta la 
conformità alla normativa vigente, la completezza del progetto in approvazione; 

 
Considerato che la copertura finanziaria del progetto è definita come di seguito: 

IMPORTO TOTALE DI PROGETTO € 69.400,00 

FINANZIAMENTO CON FONDI PROPRI COMUNALI € 69.400,00 

 

Ritenuto il progetto esecutivo in questione meritevole di approvazione; 

 

Visto il D.Lgs 18/04/2016 n. 50 “Nuovo codice dei contratti pubblici" e smi; 

 

Riconosciuto che gli elaborati tecnici rispondono alle finalità da perseguire e che il progetto è meritevole di 
approvazione in coerenza con le indicazioni dell’Amministrazione; 

 

Visto l'art. 7, comma 1, lettera c), del D.P.R. 06 giugno 2001, n. 380; 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 

Dato atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 
presupposti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente provvedimento 
ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174 del 10 ottobre 2012; 

 

Rilevato che il Responsabile del Settore Lavori Pubblici, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ha espresso il parere favorevole;  

 

Rilevato che il Responsabile del Settore Economico e Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ha espresso il parere favorevole;  

 

A voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il progetto esecutivo per interventi di ripristino del piano viabile sito in località Plan di 
Montecampione CUP.: C47H22002100004 redatto dall’ufficio tecnico comunale – Geom. Adriano Moscardi - 
in data 04/08/2022 composto dai documenti indicati in premessa 

dai quali si evidenzia una spesa complessiva di € 69.400,00 suddivisa secondo il seguente quadro economico 
dell’opera: 

 

 



 Q.E. 

 progetto 

   

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI (comp. 
sicurezza) € 55.920,38 

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA € 55.220,38 

Importo sicurezza non soggetto a ribasso € 700,00 

   

Somme a Disposizione Amministrazione   
   

Oneri fiscali (IVA 22%) € 12.302,48 

Incentivo RUP (art. 113 D.lgs. 50/2016) € 1.118,41 

Contributo ANAC € 30,00 

Imprevisti ed arrotondamento € 28,73 

IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 13.479,62 

IMPORTO TOTALE € 69.400,00 

 

 

2. Di dare atto che l'importo generale dell'intervento è pari complessivamente a € 69.400,00 il quale trova 
copertura finanziaria con fondi propri comunali per € 69.400,00; 

 

3. Di nominare il Geom. Adriano Moscardi quale RUP del presente intervento; 

 

4. Di dichiarare la pubblica utilità, l’urgenza e l’indifferibilità dell’opera ai sensi del DPR N.327 del 
08/06/2001 e ai sensi dell’art. 9 lett. 1b della L.R. N. 3 del 04/03/2009; 

 

5. Di demandare al Responsabile unico del procedimento Dott.ssa Barbara Bonicelli l’ottenimento dei 
necessari pareri e/o autorizzazioni propedeutici all’esecuzione dell’intervento;  
 

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
Letto, confermato  e sottoscritto. 

 
Il Sindaco 

(Dott.ssa Barbara Bonicelli) 

Il Vice Segretario Comunale 

(Dott. Jacopo Baraldi) 
 
 
 
 
============================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Articoli 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo on-line in data odierna e per 15 giorni consecutivi 

e, contestualmente alla pubblicazione, è comunicata ai Capigruppo consiliari. 
 
Lì, _____________    

 Il responsabile della Pubblicazione 
(Dott.ssa Barbara Bonicelli) 

 
 
 
 
 
============================================================================= 
La presente deliberazione è: 
|X|  stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4. del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 
|__|  divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134.3 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., dopo il 10° giorno dalla 

pubblicazione.  

 
Lì, ____________ 

 
 Il Vice Segretario Comunale 

(Dott. Jacopo Baraldi) 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 


		2022-12-14T10:05:06+0100
	Jacopo Baraldi


		2022-12-14T10:05:06+0100
	Jacopo Baraldi


		2022-12-14T10:17:20+0100
	Barbara Bonicelli


		2022-12-14T10:17:20+0100
	Barbara Bonicelli




